
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 2.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2024.                                     Nr.160 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai” 

 

Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošie noteikumi Nr. 13 “Par pabalstu aprūpes 

mājās pakalpojuma nodrošināšanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) nosaka Talsu novada 

pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsta aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai 

pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksas pārtraukšanas kārtību un tā apmēru. 

2023. gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6. punktā ir 

noteikts, ka līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.  gada 

30.  jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi. 

Līdz ar to nepieciešams izvērtēt Saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdot jaunus 

saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļu pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, savukārt 5. panta otrajā daļā noteikts, ka 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. Pašvaldību 

likuma 44. panta otrā daļa nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2024. gada 15. maija un Finanšu komitejas 2024. gada 22. maija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.12 “Pabalsts aprūpes mājās 

pakalpojuma nodrošināšanai” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                              A. Āboliņš 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.   


